
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Πληροφορίες : 210 3692 438 

  

 

Αθήνα, 08/12/2014 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

- 3 - 

        

  Πρωτ: 11937 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 8002 

           
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Επιχορήγηση στην Ένωση τέως Βουλευτών - Ευρωβουλευτών" 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
  Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 65 και 72 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Τα άρθρα 11 παρ. 4 και  120 παρ. 7 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄ - Κοινοβουλευτικό) σε συνδυασμό προς τα 

άρθρα 125 παρ. 2 περιπτώσεις ιη, ιθ και άρθρο 129 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως ισχύουν. 

3. Την από 29/8/2014 επιστολή του Γενικού Γραμματέα της ΕΝΩΣΗΣ ΤΕΩΣ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ - ΕΥΡΩΒΟΥΛΕΥΤΩΝ προς 

τον Πρόεδρο της Βουλής, στην οποία διατυπώνεται αίτημα οικονομικής ενίσχυσης της ΕΝΩΣΗΣ από το Ελληνικό 

Κοινοβούλιο για την κάλυψη των λειτουργικών τους δαπανών. 

4. Τις υπ 'αριθμ. 8953/6979/09.12.05 (ΦΕΚ 1736/Β/09.12.05), 364/213/15.01/08 (ΦΕΚ 27/Β/15.01.08) και 

3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα. 

5. Την ανάγκη εκπλήρωσης του σκοπού του.  

6. Την υπό Κ.Α. 2599 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014.   

 

Αποφασίζουμε 

 
          Επιχορηγούμε από τον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014 την ΕΝΩΣΗ ΤΕΩΣ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ - 

ΕΥΡΩΒΟΥΛΕΥΤΩΝ, με το ποσό τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €), για την κάλυψη των λειτουργικών τους δαπανών. 

     Το ανωτέρω ποσό θα κατατεθεί στον αριθμό λογαριασμού .................... (IBAN: GR ...........................) της Εθνικής 

Τράπεζας. 
   

  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

3. Γραφείο Προϊστ/νου Γενικής Δ/νσης   

    Οικονομικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών   

 - Τμήμα Προϋπολογισμού (εις διπλούν) 

5. Δ’ Δ.Ο.Υ - Τμήμα Εξόδων 

    Κωλέτη 14α- Τ.Κ. 10010 – Αθήνα 

6. ΕΝΩΣΗ τέως ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ – ΕΥΡΩΒΟΥΛΕΥΤΩΝ 

    Πλ. Συντάγματος, Καρ. Σερβίας 2, Τ.Κ. 10562 – Αθήνα 

 
Α.Α.__1902_2014 _OPS 

agg__01/12/2014              

ΑΔΑ: 0Ι-0335


